
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

LIETUVOS MEDICINOS 

BIBLIOTEKA  
 

 

 

 

 

 

 

 

VAIKŲ IR PAAUGLIŲ PSICHINĖ SVEIKATA 

 

Rekomenduojamos literatūros sąrašas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2023 



4 
 

 

Sudarė 

Daiva Širkaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bibliografinė informacija pateikiama 

Lietuvos integralios bibliotekų informacinės  

sistemos (LIBIS) portale ibiblioteka.lt                                         

 

 

 

 

 

© Lietuvos medicinos biblioteka, 2023 



5 
 

 

 

 

TURINYS 

 

7  Paaugliai 

11  Patyčios 

16  Priklausomybės 

18  Psichologinės krizės 

19  Savižudybės 

22  Smurtas prieš vaiką 

27  Vaikai ir internetas 

29  Lytiškumas 

31  Vaiko psichologija 

36  Vaikų ir paauglių emociniai sutrikimai 

40  Netektis 

41  Skyrybos 

43  Vaikų elgesio problemos 

47  Tėvams apie vaikų auklėjimą 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

PRATARMĖ 

 

 

Rekomenduojamosios literatūros sąrašą sudaro specialistų 

parašytos Lietuvos bibliotekose prieinamos knygos bei 

elektroniniai leidiniai vaikų ir jaunuolių psichologinės sveikatos, 

priklausomybių, savižudybių, patyčių, šeimoje patiriamo smurto, 

lytiškumo temomis bei leidiniai tėvams vaikų auklėjimo tema. 

Leidinio  tikslas – suteikti žinių, dalykinės informacijos apie 

vaiką ištikusias problemas, suteikti reikiamą pagalbą vaikui ir 

šeimai. Leidiniai skirti visiems sveikatos priežiūros 

specialistams, kurie dirba su vaikais/jaunuoliais, taip pat ir 

tėvams. Ši informacija gali būti aktuali ir kitiems profesionalams 

bei specialistams, dirbantiems su vaikais/jaunuoliais socialinėje 

ar ugdymo srityse bei teisėtvarkos ir vaiko teisių apsaugos 

specialistams, kurie tarpusavyje dalindamiesi informacija ir 

dirbdami komandoje gali ne tik laiku pastebėti, kad su vaiku 

vyksta negeri dalykai, bet ir atrasti būdų, kaip tai  sustabdyti  bei 

sukurti vaiko vystymuisi palankią aplinką. 

 

 

 

 

 

 



7 
 

PAAUGLIAI 

 Atradimų metai: supraskite savo besikeičiantį paauglį: Lions Quest 
socialinio ir emocinio ugdymo programa "Paauglystės kryžkelės": [knyga 
tėvams]. - [2017]. - 48 p. 

 

Dėmesio: paauglystė: tėvų knyga / Linas Slušnys, Daiva Šukytė. – Vilnius: 
Tyto alba, 2014. – 199, [1] p. 

 

Kaip mylėti savo paauglį / Ross Campbell; [iš anglų kalbos vertė Nida 
Norkūnienė]. – 2-oji papild. laida. – Vilnius: Katalikų pasaulio leidiniai, 
[2008] (Kaišiadorys: AJS sp.). – 175, [1] p. 

 

Kaip \"prisijaukinti\" paauglystę?: rekomendacijos tėvams / [Roma 
Šerkšnienė]; [parengė Šeimos santykių institutas]. – [Kaunas]: Šeimos 
santykių institutas, [2016]. – 40 p. 

 

Kaip sutarti su paaugliu?: vadovas nusivylusiems tėvams / Diego Goso; [iš 
italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – Vilnius: Katalikų pasaulio leidiniai, 
[2019] (Vilnius: BALTO print). – 125, [2] p. 

 

Kaip užsitarnauti paauglių pasitikėjimą namuose ir mokykloje: vadovas 
tėvams, mokytojams, konsultantams ir mokyklų administratoriams / 
Francis X. Walton ; [vertė Lilija Lasauskienė ir Irena Bėtienė]. – 2-asis patais. 
leid.– Alytus : Alytaus spaustuvė, 2000 (Alytus: Alytaus sp.). – 38, [1] p. 



8 
 

 

(Ne)tobulos paauglystės užrašai: [skirta gyvenantiems su vaikais] / 
Ramunė Murauskienė. – Vilnius: Alma littera, 2019 (Gargždai: 
ScandBook).– 447, [1] p. 

 

Paaugliai: kai auklėjimas nebepadeda: ramiai per audringus laikus / Jesper 
Juul; iš vokiečių kalbos vertė Valdemaras Kvietkauskas; [sudarytojas 
Mathias Voelchert]. – Vilnius: Tyto alba, 2010 ([Kaunas]: Kopa). – 159, [1] 
p. 

 

Paauglių tėvų knyga: [sisteminis efektyvaus auklėjimo įgūdžių lavinimas] / 
Don Dinkmeyer, vyresnysis, Gary D. McKay, Joyce L. McKay, Don 
Dinkmeyer, jaunesnysis; iš anglų kalbos vertė Arūnas Kandrotas; vertimą 
redagavo Jolita Jonynienė  [piešiniai: John Bush]. – [Kėdainiai]: [Spaudvita], 
[2014] (Kėdainiai: Spaudvita). – 237, [2] p. 

 

Paauglystė – misija įmanoma: psichologo patarimai tėvams / Vilma 
Mažeikienė. – Vilnius: Tyto alba, 2022. – 333, [2] p. 

 

Paauglystė: šeimos santykių išbandymas / Asta Blandė, Eglė Gudelienė; 
[dailininkė Jūratė Veteikytė]. – Kaunas: Šviesa, 2019 (Vilnius: Spauda). – 
141, [3] p. 



9 
 

 

Pagalvok dar kartą: kognityvinės elgesio psichoterapijos taikymas vaikams 
ir paaugliams : metodinė priemonė psichoterapeutams, psichologams, 
socialiniams darbuotojams ir socialiniams pedagogams / Roma Šerkšnienė; 
[Šeimos santykių institutas]. – Kaunas: Aušra [i.e. Šeimos santykių 
institutas], 2004 (Kaunas : Aušra). – 112 p. 

 

Pasiruošę kilti: paauglių tikslai nelygioje visuomenėje: mokslo 
monografija/ Rasa Erentaitė, Rimantas Vosylis, Saulė Raižienė, Aldona 
Augustinienė, Berita Simonaitienė; recenzavo Roma Jusienė, Romas 
Prakapas; Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių 
mokslų ir menų fakultetas. – Kaunas: Technologija, 2022 (Technologija). – 
190, [2] p. 

 

Penkios paauglių meilės kalbos: kaip išmokti paauglio meilės kalbą / Gary 
Chapman ; iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė. – Vilnius: Alma littera, 
2016 (Vilnius: Spauda). – 301, [1] p. 

 

Pokyčiai ir iššūkiai: pagrindinių gyvenimo įgūdžių ugdymas: [Lions-Quest 
gyvenimo įgūdžių ugdymo programa "Paauglystės kryžkelės". - 2-asis leid. 
- 2012]. - 164 p. 

 

Ribos paaugliams / John Townsend; [iš anglų kalbos vertė Jurgis Šečkus]. – 
Riešė, Vilniaus r. : Abigailė, [2020] ([Szczecin]: Print Group). – 271, [1] p. 



10 
 

 

Suaugusiųjų gidas po paauglių pasaulį: kaip suprasti jų elgesį, išugdyti tvirtą 
pasitikėjimą ir užauginti garbingą suaugusįjį / Josh Shipp; iš anglų kalbos 
vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius: Vaga, 2018 (Gargždai: ScandBook). – 
351, [1] p. 

 

Sveika, paauglyste! / [Rasa Pietarienė]. – [Kaunas]: Šeimos santykių 
institutas, [2017]. – 55 p. 

 

Vaiko ir paauglio psichologija: šiandienos iššūkiai: [vadovėlis aukštųjų 
mokyklų studentams] / Visvaldas Legkauskas. – Vilnius: Vaga, 2013 
(Vilnius: BALTO print). – 158, [2] p. 

 

Vaikų ir paauglių psichopatologija: mokomoji knyga / Liuda Šinkariova; 
Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas: Vytauto Didžiojo universiteto 
leidykla, 2010. – 111, [1] p. 

 

 

 



11 
 

PATYČIOS 

 

Atsiprašau! : [romanas] / Carry Slee ; iš nyderlandų kalbos vertė Jolita 
Urnikytė. – Vilnius : Alma littera, 2019 (Vilnius : Petro ofsetas). – 213, [2] p. 
 

 

Elektroninės patyčios ir jų prevencija. - Vilnius, - 2012, - 28 p. 
 
http://www.vilniussveikiau.lt/wp-
content/uploads/2015/07/Elektronin%C4%97s-paty%C4%8Dios-ir-
j%C5%B3-prevencija.pdf 
 

 

Čia nėra didvyrių : romanas / Anna Seidl ; iš vokiečių kalbos vertė Arvydas 
Makštutis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2015] (Vilnius : 
Standartų sp.). – 277, [1] p. 

 
 

Olweus patyčių prevencijos programa: įgyvendinimo mokykloje vadovas / 
Dan Olweus ir Susan P. Limber, Vicky Crocker Flerx, Nancy Mullin, Jane Riese, 
Marlene Snyder su Reidar Thyholdt, André Baraldsnes ; [Specialiosios 
pedagogikos ir psichologijos centras]. – Kaunas: Vitae Litera, 2018 (Kaunas : 
Vitae Litera). – 109, [1] p. 

http://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2015/07/Elektronin%C4%97s-paty%C4%8Dios-ir-j%C5%B3-prevencija.pdf
http://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2015/07/Elektronin%C4%97s-paty%C4%8Dios-ir-j%C5%B3-prevencija.pdf
http://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2015/07/Elektronin%C4%97s-paty%C4%8Dios-ir-j%C5%B3-prevencija.pdf


12 
 

 

Kaip galiu padėti savo vaikui?..: atsakymai į tėvų klausimus apie patyčias tarp 
vaikų / [Jurgita Smiltė Jasiulionė, Marina Mažionienė, Ivona Suchodolska, 
Robertas Povilaitis]. – Vilnius: Margi raštai, 2011 (Vilnius: Petro ofsetas). – 
31, [1] p. 
 
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kaip_galiu_padeti_sa
vo_vaikui.pdf 
 

 

Kuriame klasę be patyčių. - 2010. - 21 p. 
 
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kuriame_klase_be_p
atyciu.pdf 
 

 

Kuriame mokyklą be patyčių / [Robertas Povilaitis, Jurgita Smiltė Jasiulionė, 
Aušra Kurienė, Dainius Pūras, Žydrė Arlauskaitė, Erna Petkutė, Jūratė 
Čižauskaitė, Vytis Valantinas]. – Vilnius: [Multiplex], 2007. – 85, [1] p. 

 

Modernūs požiūriai į patyčių ir smurto prevenciją mokyklose: tarptautinės 
konferencijos pranešimai. - 2008]. - 88, 91 p. - Modernūs požiūriai į patyčių 
ir smurto prevenciją mokyklose (tarptautinė konferencija)  
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/konf_pranesimai_lt.p
df 
 

 

Mokykla gali įveikti patyčias: rekomendacijos mokytojams / Robertas 
Povilaitis, Jurgita Smiltė Jasiulionė; [piešiniai Rimvydo Kepežinsko; Lietuvos 
Respublikos] švietimo ir mokslo ministerija, Specialiosios pedagogikos ir 
psichologijos centras. – Vilnius: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministerijos Švietimo aprūpinimo centras, 2008 (Vilnius: Sapnų sala). – 46, 
[1] p.  
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/6_mokykla_gali_iveik
ti_patycias.pdf 
 

https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kaip_galiu_padeti_savo_vaikui.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kaip_galiu_padeti_savo_vaikui.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kuriame_klase_be_patyciu.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kuriame_klase_be_patyciu.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/konf_pranesimai_lt.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/konf_pranesimai_lt.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/6_mokykla_gali_iveikti_patycias.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/6_mokykla_gali_iveikti_patycias.pdf


13 
 

 

 
Moku bendrauti be patyčių: rekomendacijos vaikams ir paaugliams / 
Robertas Povilaitis, Jurgita Smiltė Jasiulionė; [piešiniai Rimvydo Kepežinsko; 
Lietuvos Respublikos] švietimo ir mokslo ministerija, Specialiosios 
pedagogikos ir psichologijos centras. – Vilnius: Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras, 2008 (Vilnius: 
Sapnų sala). – 45, [2] p. 
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/7_moku_bendrauti_
be_patyciu.pdf 
 

 

Nekenčiam: [romanas] / Johanna Nilsson; iš švedų kalbos vertė Raimonda 
Jonkutė. – Vilnius: Alma littera, 2016 (Vilnius: Spauda). – 165, [1] p. 

 Patyčios mokykloje: vadovas tėvams: a guide for parents. - 2013. - 59, [1] p. 
- Rijavec, Majda 
https://www.mazvydas.taurage.lm.lt/images/PDF/patycios_mokykloje_vad
ovas_tevams.pdf 
 

 

Patyčios mokykloje: ką žinome ir ką galime nuveikti / Dan Olweus; iš anglų 
kalbos vertė Simona Biveinytė. – Vilnius: Alma littera, 2011. – 160 p. 

 

Patyčių prevencija klasėje: vadovas mokytojams / [Haris Assimopoulos, Evi 
Vassilakaki, Dimitra Yannakopoulou, Kalliroi Papadopoulou, Constantinos 
Fissas, Thelologos Hatzipemou; redaktorius Ioannis Tsiantis]. – Vilnius: Margi 
raštai, 2010 (Vilnius: Petro ofsetas). – 75, [2] p. 
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/Patyciu_prevencija_k
laseje_1.pdf 
 

https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/7_moku_bendrauti_be_patyciu.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/7_moku_bendrauti_be_patyciu.pdf
https://www.mazvydas.taurage.lm.lt/images/PDF/patycios_mokykloje_vadovas_tevams.pdf
https://www.mazvydas.taurage.lm.lt/images/PDF/patycios_mokykloje_vadovas_tevams.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/Patyciu_prevencija_klaseje_1.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/Patyciu_prevencija_klaseje_1.pdf


14 
 

 

Patyčių prevencija mokyklose. - 2006]. - 74, [1] p. - Povilaitis, Robertas  
 
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/patyciu_prevencija_
mokyklose.pdf 
 
 

 

Prašau, liaukitės iš manęs tyčiotis…: įkvepianti vienos moters istorija / Jodee 
Blanco; iš anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman. – Vilnius: Vaga, 2013 
(Vilnius : BALTO print). – 325, [2] p. 

 

Priklijuoti / John David Anderson ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Auškalnis. 
– Vilnius : Alma littera, 2021 (Gargždai : ScandBook). – 335, [1] p. 

 

Reagavimas į patyčias / smurtą internetinėje erdvėje: [elektroninis išteklius]: 
informacinis - metodinis leidinys / Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos 
centras. – Vilnius, [s.a.]. – 1 pdf failas (9 p.) 
URL: 
http://www.smlpc.lt/media/image/Naujienoms/2017%20metai/Lankstukai
/Patycios_internetineje_erdveje.pdf 
 

 

Reagavimo į patyčias mokykloje rekomendacijos. - 2019. - 52, [1] p. 
https://www.smm.lt/uploads/documents/svietimas/REAGAVIMO%20%C4
%AF_%20PATY%C4%8CIAS%20MOKYKLOJE%20_rekomendacijos_(VAIK%C
5%B2%20LINIJA).pdf 
 

https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/patyciu_prevencija_mokyklose.pdf
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/patyciu_prevencija_mokyklose.pdf
http://www.smlpc.lt/media/image/Naujienoms/2017%20metai/Lankstukai/Patycios_internetineje_erdveje.pdf
http://www.smlpc.lt/media/image/Naujienoms/2017%20metai/Lankstukai/Patycios_internetineje_erdveje.pdf
https://www.smm.lt/uploads/documents/svietimas/REAGAVIMO%20%C4%AF_%20PATY%C4%8CIAS%20MOKYKLOJE%20_rekomendacijos_(VAIK%C5%B2%20LINIJA).pdf
https://www.smm.lt/uploads/documents/svietimas/REAGAVIMO%20%C4%AF_%20PATY%C4%8CIAS%20MOKYKLOJE%20_rekomendacijos_(VAIK%C5%B2%20LINIJA).pdf
https://www.smm.lt/uploads/documents/svietimas/REAGAVIMO%20%C4%AF_%20PATY%C4%8CIAS%20MOKYKLOJE%20_rekomendacijos_(VAIK%C5%B2%20LINIJA).pdf


15 
 

 

Stebuklas : romanas / R.J. Palacio ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė; 
iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė. – Vilnius: Alma littera, 2014 (Vilnius : 
BALTO print). – 341, [1] p. 

 

Tadas į mokyklą negrįžo: tėvai ir vaikai, mokytojų ir vaikų tarpusavio 
santykiai, mokytojų klaidos, vaikų patyčios, vaikų savižudybių priežastys / 
Rasa Norkutė, Vytautas Lukšas. – 2014 (Kaunas: Indigo print). – 397, [3] p. 

 

Vaikas kenčia pažeminimus mokykloje / Maria G.R. Robichaud; iš prancūzų 
kalbos vertė Jūratė Žalgaitė-Kaya. – Vilnius: \"Baltų lankų\" leidyba, 2007 
(Vilnius: Spauda). – 142, [1] p. 

 

Vengiančių lankyti mokyklą vaikų problemos ir poreikiai: monografija / 
Remigijus Civinskas, Vita Levickaitė, Ilona Tamutienė. – Vilnius: Garnelis, 
[2006] (Kaunas: Spindulys). – 151, [1] p. 

 

 

 



16 
 

PRIKLAUSOMYBĖS 

 

Įveikiame kartu: vaikų emocinių ir elgesio problemų prevencija: metodinės 
rekomendacijos pedagogams / Ona Monkevičienė, Ieva Bieliauskienė. – 2-asis 
papild. leid.. – Vilnius: [Spaudos departamentas]: Vaiko labui, [2018]. – 78, [1] 
p. 

 

 
Kaip padėti paaugliui mesti rūkyti / Allen Carr; [iš anglų kalbos vertė Julius 
Mikalajūnas]. – [Vilnius]: Lengvas būdas [i.e. Presvika, 2009] (Kaišiadorys : AJS 
sp.). – 168 p. 

 

 
Narkomanija: knyga mokytojams, auklėtojams ir tėvams / Zygfryd Juczyński; [iš 
lenkų kalbos vertė Valdas Banaitis]. – Vilnius: Presvika, [2009] (Vilnius: 
Standartų sp.). – 77, [1] p. 

 

Paauglių skatinimas ir palaikymas: tėvų susitikimų vadovas: [Lions Quest 
socialinio ir emocinio ugdymo programa \"Paauglystės kryžkelės\"] / [iš anglų 
kalbos vertė Jurga Niuniavienė] ; [programą adaptavo Daiva Šukytė, Linas 
Slušnys]. – 3-iasis leid.. – [Klaipėda]: [Baltic Printing House], [2017] ([Klaipėda]: 
BPH). – [4], 75 p. 



17 
 

 

Pagalba vaikams, kurių šeimos nariai alkoholį vartoja žalingai : informacinis 
leidinys / Nijolė Goštautaitė Midttun ; Valstybinis psichikos sveikatos centras; 
[recenzavo Inga Bankauskienė]. – Vilnius : Sorre, 2018. – 91, [1] p. 
 
https://vpsc.lrv.lt/uploads/vpsc/documents/files/Leidiniai/pagalba%20vaika
ms_internetui.pdf 
 

 

Priklausomybės ligomis sergančių tėvų vaikai: svarbūs faktai. - Vilnius. - 2017.– 
8 p. 

 

Vaikai seka tėvų pavyzdžiu. - Vilnius. - 2016. - 27 p. 
 
 
 

 

Vaikų piktnaudžiavimo vaistais prevencija,- Vilnius, - 2013, - 24 p. 
 
 

http://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/vaistai.pdf 

 

 

 

https://vpsc.lrv.lt/uploads/vpsc/documents/files/Leidiniai/pagalba%20vaikams_internetui.pdf
https://vpsc.lrv.lt/uploads/vpsc/documents/files/Leidiniai/pagalba%20vaikams_internetui.pdf
http://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/vaistai.pdf


18 
 

PSICHOLOGINĖS KRIZĖS 

 

Konsultacinė pagalba emocinėje krizėje esančiai šeimai ir vaikams: 
mokomoji knyga / Ieva Šidlauskaitė-Stripeikienė, Giedrė 
Širvinskienė. – Kaunas: Psichologinės paramos ir konsultavimo 
centras, 2019 ([Kaunas]: Green prints). – 107, [1] p. 

 

Kognityvinė elgesio terapija: konsultacinė pagalba emocinėje krizėje: 
metodinis leidinys / Ieva Šidlauskaitė-Stripeikienė, Julius 
Neverauskas. – Kaunas: Psichologinės paramos ir konsultavimo 
centras, 2019. – 139, [1] p. 

 

Krizė: konsultacinė pagalba: mokomoji knyga / Ieva Šidlauskaitė-
Stripeikienė, Julius Neverauskas. – Kaunas: Psichologinės paramos ir 
konsultavimo centras, 2019 ([Kaunas]: Green prints). – 183, [1] p. 

 

Krizių valdymas mokyklose: metodinė medžiaga mokyklų krizių 
valdymo komandoms / [Lietuvos Respublikos] švietimo ir mokslo 
ministerija, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras]; 
parengė Kristina Ona Polukordienė, Paulius Skruibis, Marija 
Bagdonienė, Virginija Rekuč, Irma Skruibienė. – Vilnius: [Baltijos 
spaudos ir prekybos bendrovė]: Jaunimo psichologinės paramos 
centras, 2010 (Vilnius: BSPB sp.). – 52, [1] p. 
 https://www.klrppt.lt/wp-content/uploads/2015/05/Kriziu-
valdymas-mokykloje1.pdf 



19 
 

 

Naratyvinė terapija: mokomoji knyga / Giedrė Širvinskienė, Ieva 
Šidlauskaitė-Stripeikienė, Osvaldas Stripeikis. – Kaunas: [Novakopa]: 
Psichologinės paramos ir konsultavimo centras, 2016. – 111, [1] p. 

 

Vengiančių lankyti mokyklą vaikų problemos ir poreikiai: 
monografija/ Remigijus Civinskas, Vita Levickaitė, Ilona Tamutienė. – 
Vilnius: Garnelis, [2006] (Kaunas: Spindulys). – 151, [1] p. 

 

 

 

SAVIŽUDYBĖS 

 

 

Be pavadinimo: [nusižudžiusiųjų artimųjų istorijos] / [idėjos 
autorius Mykolas Majauskas] ; [istorijas perteikė Elvyra 
Kučinskaitė]. – Vilnius: Alma littera, 2017 (Kaunas: Spindulio 
sp.). – 285, [3] p. 



20 
 

 

Drauge su vaiku…: psichologo patarimai mokytojams / L. 
Bulotaitė, R.V. Pivorienė, N. Sturlienė ; Švietimo ir mokslo 
ministerija. – Vilnius: UAB \"Efrata\", 2001 (Vilnius  UAB 
\"Efrata\"). – 53, [1] p. 
 

 

Gyvenimas po lūžio: kultūrinių traumų psichologiniai 
padariniai / sudarytoja Danutė Gailienė. – Vilnius: Eugrimas, 
2015 (Vilnius: BALTO print). – 263, [1] p. 
 

 

Rizikingo elgesio prevencija. Kaip sustiprinti atsparumą. - 
2018. - 42 p. 
 
 

 

 

Mokyklos bendruomenės vaidmuo savižudybių prevencijoje / 
N. Žemaitienė, L. Jaruševičienė. – Kaunas: Lututė: Kauno 
jaunimo sveikatos centras, 2006. – 48 p. 

 

Mokinių savižudybės ir jų prevencija: metodinė priemonė 
mokyklų administracijai, mokytojams ir kitiems mokyklų 
darbuotojams/ Remigijus Auškelis; Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija, Specialiosios pedagogikos ir 
psichologijos centras. – Vilnius: Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras, 2006 
(Kaunas: Aušra). – 63, [1] p. 



21 
 

 

Papasakok man apie tobulą dieną: [romanas] / Jennifer Niven; 
iš anglų kalbos vertė Vytautas Čepliejus. – Vilnius: Alma littera, 
2016 (Kaunas: Spindulio sp.). – 350, [1] p. 

 

Savižudybių prevencija mokykloje: metodinė medžiaga / 
[Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras]; parengė 
Virginija Mikėnienė, Kristina Ona Polukordienė, Paulius 
Skruibis, Jelena Trofimova. – Kaunas: Vitae Litera; Vilnius: 
Jaunimo psichologinės pagalbos centras, 2012. – 60, [1] p.  
 
https://www.klrppt.lt/wp-
content/uploads/2015/03/Savizudybiu-prevencija-
mokykloje1.pdf 
 

 

Savižudybių prevencija: atmintinė bendrosios praktikos 
gydytojams / Psichikos ir elgesio sutrikimų komitetas, 
Psichikos sveikatos skyrius, Pasaulio sveikatos organizacija; 
[vertėjas: Gediminas Pulokas]; [redaktorė: Rita Navikienė]. – 
[Vilnius], [2015]. – 24 p. 

 

Saugi vaikystė / Birutė Strukčinskienė. – Klaipėda: Klaipėdos 
univ. l-kla, 2002 (Vilnius: Petro ofsetas). – 86, [1] p. 

 

Sielvartas po savižudybės: knyga tiems, kuriuos paliko / Inger 
Anneberg; iš danų kalbos vertė Rūta Poškutė. – Vilnius: Tyto 
alba, 2005 (Vilniaus spauda). – 415,[3] p. 

https://www.klrppt.lt/wp-content/uploads/2015/03/Savizudybiu-prevencija-mokykloje1.pdf
https://www.klrppt.lt/wp-content/uploads/2015/03/Savizudybiu-prevencija-mokykloje1.pdf
https://www.klrppt.lt/wp-content/uploads/2015/03/Savizudybiu-prevencija-mokykloje1.pdf


22 
 

 

Trylika priežasčių kodėl: [romanas] / Jay Asher ; iš anglų kalbos 
vertė Lina Būgienė. – Vilnius: Alma littera, 2011 (Kaunas: 
Spindulio sp.). – 292, [1] p. 

 

Už tylos sienos: savižudybių prevencijos gairės mokykloje / 
Nida Žemaitienė ; Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo 
ministerija, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos 
centras.– Vilnius: ŠAC, 2006. – 95,[1] p. 

 Vaikų ir paauglių psichikos sveikata: savižudiško elgesio ir 
depresijų teorinė samprata bei klinikos ypatumai / Virginija 
Ribakovienė. – Vilnius, 2006. – 42 p. 

 

 

SMURTAS PRIEŠ VAIKĄ 

 

 

Agresyvaus tėvų elgesio su savo vaikais prevencijos prielaidos: 
monografija / Brigita Kairienė; Mykolo Romerio universitetas. – 
Vilnius: Mykolo Romerio universitetas, 2013 (Kaunas: Vitae Litera).– 
183, [1] p. 



23 
 

 

Berniukas, kurį augino kaip šunį ir kitos istorijos iš vaikų psichiatro 
užrašų: ko traumuoti vaikai gali mus išmokyti apie netektį, meilę ir 
gijimą / Bruce D. Perry kartu su Maia Szalavitz; [vertėja Raimonda 
Mikašauskienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2022 
(Gargždai: ScandBook). – 478, [2] p. 

 

Galiu padėti savo vaikui: knygelė tėvams apie smurtą prieš vaikus / 
Žydrė Arlauskaitė; Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministerija, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras. – 
Vilnius: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 
Švietimo aprūpinimo centras, 2007 (Vilnius: Sapnų sala). – 47, [1] p. 

 

Kaip išvengti smurto?: [pyktis ir agresija tarpusavio santykiuose] / 
Roma Šerkšnienė. – Kaunas: Šeimos santykių institutas, [2018]. – 32 
p. 

 

Ką kiekvienas vaikas turi žinoti apie smurtą ir kaip išlikti saugiam / 
Aušra Kurienė; [iliustracijos: Antanas Dubra]. – 2-asis patais. leid. – 
Vilnius: Paramos vaikams centras, 2012 ([Vilnius]: Petro ofsetas). – 
60 p.: iliustr. 



24 
 

 

Metodinės rekomendacijos specialistams, dirbantiems su smurtą 
patyrusiais vaikais / Roma Šerkšnienė, Darius Petraitis. – Kaunas: 
[Šeimos santykių institutas], 2008. – 48 p. 

 

Nepilnamečių teisės pažeidėjų rizikos ir apsauginių veiksnių analizė: 
monografija / [Virginija Klimukienė, Ilona Laurinaitytė, Alfredas 
Laurinavičius, Laura Ustinavičiūtė-Klenauskė]. – Vilnius: Vilniaus 
universiteto leidykla, 2020. – 271, [1] p. 

 

Praktinės rekomendacijos kaip atpažinti, kad vaikas yra žalojamas: 
[projekto "Maži, bet labai 
svarbūs – vaikų iki 5 metų apsaugos nuo smurto sistemos 
stiprinimas" leidinys]. - 2012]. - 40, [2] p. 
 

 

Seksualinis smurtas: profesionalaus elgesio taktika: vadovėlis / 
[Virginija Adomaitienė, Robertas Bagdzevičius, Rasa Bubliauskienė, 
Žana Bumbulienė, Joana Celiešiūtė, Sigitas Chmieliauskas, Ieva 
Daniūnaitė, Eglė Drejerienė, Viktorija Grigaliūnienė, Edita Gruodytė, 
Marija Jakubėnienė, Algirdas Jaras, Kristina Jarienė, Vijoleta 
Jusevičiūtė, Rimantas Kėvalas, Vesta Kučinskienė, Arūnas Meška, 
Auksė Mickienė, Meilė Minkauskienė, Rūta Jolanta Nadišauskienė, 
Neringa Palionienė, Romas Raudys, Marijus Šalčius, Jonas Šurkus]. – 
Kaunas : Vitae Litera, 2019. – 165, [1] p. 

 

Smurtas artimoje aplinkoje: atpažinimas, pagalba, prevencija / 
Gintaras Chomentauskas, Edita Dereškevičiūtė, Dovilė 
Murauskienė. – Vilnius: Žmogaus studijų centras, 2017. – 71 p. 



25 
 

 

Smurtas šeimoje: prevencija, intervencija ir galima pagalba / Vaikų 
laikinosios globos namai "Atsigręžk į vaikus", [Lietuvos Respublikos] 
socialinės apsaugos ir darbo ministerija. – Vilnius: [Lodvila], 2008. – 
182, [1] p. 

 

Smurto fenomenas mokykloje: komunikacija, sklaida, prevencija: 
monografija / Valdas Pruskus ; Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas. – Vilnius: Technika, 2012 (Vilnius: Ciklonas). – 222, [1] 
p. 

 

Smurto paplitimas ir jo prevencija Lietuvoje / A. Krupskienė, L. 
Narkauskaitė, R. Povilaitis, K. Smirnova, A. Šidlauskienė, L. 
Vaicekauskaitė, E. Vileikienė. - Vilnius, 2011. - 78 p. 
 
http://www.hi.lt/uploads/pdf/padaliniai/VSTCTTVS/Smurto 
paplitimas ir jo prevencija Lietuvoje.pdf 
 
 
 
 

 
 

Smurto prieš vaikus diagnostikos metodinės rekomendacijos / 
[sudarytojai: Rolanda Adlienė, Anželika Balčiūnienė, Aušra Marija 
Dovydaitytė, Darius Leskauskas, Paulius Raugalas, Sigutė 
Stanaitienė, Daina Taparauskienė, Dovilė Trijonytė]. - Vilnius, 2018.- 
95, [1] p. 
 
 



26 
 

 

Tu gali man padėti: metodinės rekomendacijos specialistams, 
dirbantiems su prievartą patyrusiais vaikais / [Roma Jusienė, Dalia 
Kedavičienė, Jolanta Teresė Litvinskienė, Rita Mišukovienė, Erna 
Petkutė, Virginija Ribakovienė, Valdereza Sadauskaitė, Elena 
Stukaitė, Zita Tomilinienė, Agnė Tonkūnaitė, Jurgita Valiukevičiūtė ; 
sudarė Zita Tomilinienė]. – [Vilnius: Multiplex, 2004]. – 74 p. 

 

Vaikas be vardo: atstumto vaiko ryžtas išgyventi / Deivas Pelzeris; 
[iš anglų kalbos vertė Virginija Jakutytė-Šymanska]. – Vilnius: Sirokas 
[i.e. Vilniaus spaustuvė], 2004 (Vilnius: Vilniaus sp.). – 177, [1] p. 

 

Vaikas tarp prievartos ir išnaudojimo / [sudarė A. Mikalauskaitė, R. 
Pabedinskienė, R. Černiauskas, G. Sakalauskas, V. Blažys, D. 
Kedavičienė, I. Kerienė, A. Valantinas; vertėja Violeta Stankūnienė]. 
– [Vilnius]: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija: 
[AB\"Puntukas\"], 2000 ([Vilnius]: UAB \"Frisko reprocentras\"). – 
206, [1] p. 

 

Vaiką žalojantis elgesys: metodinis vadovas specialistams: vaikų iki 
5 metų apsaugos nuo smurto sistemos stiprinimas. – Vilnius: 
Paramos vaikams centras, 2012. – 52 p. 



27 
 

 

Vaikų, patyrusių seksualinę prievartą, ir jų artimųjų reabilitacija ir 
reintegracija: metodinės rekomendacijos psichologams / [Neringa 
Grigutytė, Evaldas Karmaza, Sigita Kemerienė ; sudarė Brigita 
Kuodytė]. – [Kaunas]: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija [i.e. 
UAB \"Arx Baltica\", 2004] (Kaunas: Arx Baltica). – 143, [1] p. 

 

Vidinis vaikas: kaip išgyti po vaikystėje patirto smurto / Arlene 
Drake. – Vilnius: Vaga, 2017. – 317, [3] p. 
 

 

 

VAIKAI IR INTERNETAS 

 

 

Priklausomybė nuo kompiuterio: kuo vaikus taip traukia modernios 
informacijos priemonės / Wolfgang Bergmann, Gerald Hüther; iš 
vokiečių kalbos vertė Giedrė Gricienė. – Vilnius: Vaga, 2011 
(Vilnius: BALTO print/Logotipas). – 127, [1] p. 

 

Saugus ir draugiškas internete: tai, ką apie atsargų elgesį internete 
turėtų žinoti moksleiviai: [projekto \"Bibliotekos pažangai\" 
mokomoji knyga / medžiagą rengė: Inga Manelytė, Egidijus 
Steponavičius; Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka]. – Vilnius: Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2010. – 29 p. 



28 
 

 

Tavo geriausias Tu: [nuo smegenų iki socialinių tinklų: ką reikia 
žinoti, kad būtum sveikas ir laimingas] / Honor Head; iš anglų 
kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius: Alma littera, 2021 
(Vilnius: BALTO print). – 175, [1] p. 

 

Vaikystė prie kompiuterio: visa tiesa apie smurtinius vaizdo 
žaidimus / Lawrence Kutner, Cheryl K. Olson; iš anglų kalbos vertė 
Viktorija Labuckienė. – Vilnius: \"Baltų lankų\" leidyba, [2008] 
(Kaišiadorys: AJS sp.). – 295, [1] p. 

 

Vaikystė tarp ekranų: kaip skaitmeniniame amžiuje užauginti 
sveiką ir laimingą vaiką / Elizabeth Kilbey; iš anglų kalbos vertė 
Kristina Augustinaitė. – Vilnius: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 
[2018] (Vilnius: Spauda). – 253, [1] p. 

 

Vaikų privatumo apsauga internete / Milda Mačėnaitė, Daiva 
Paulikienė, Indrė Skersytė, Dijana Šinkūnienė. – Vilnius: Lietuvos 
vartotojų institutas, 2011. – 80 p.: iliustr. + 1 vaizdo diskas (DVD) 

 

 

 

 



29 
 

LYTIŠKUMAS 

 

 

Atvirai apie TAI: gerai pažįstama ginekologė Vaiva ir jos 
nepakartojami atsakymai į svarbiausius pasaulyje klausimus: 
mergaičių kambarys / Vaiva Eringytė; [iliustravo Viktorija 
Ežiukas].– Vilnius: Alma littera, 2016 (Vilnius: Spauda). – 235, [5] p. 

 

Augant Kainui: kaip apsaugoti berniukų jausmų pasaulį / Dan 
Kindlon, Michael Thompson ir Teresa Barker ; iš anglų kalbos vertė 
Ieva Šimkuvienė. – 3-iasis leid.. – Vilnius: Vaga, 2019 (Vilnius : 
BALTO print). – 374, [2] p. 

 

Kaip auga ir bręsta jūsų vaikas: patarimai tėveliams. - 2017. - 20, 
[1] p. 
 
 

 

Kuo skiriasi mergaitės ir berniukai: lytiškai orientuotas auklėjimas 
vaikų darželyje / Margarete Blank-Mathieu; [iš vokiečių kalbos 
vertė Ramunė Šakelienė]. – Kaunas: Šviesa, 2003 (Kaunas: Aušra).– 
123, [2] p. 



30 
 

 

Lytiškumo ugdymo etika: vadovėlis / Andrius Narbekovas, Birutė 
Obelenienė, Kęstutis Pukelis; Vytauto Didžiojo universitetas. – 
Kaunas: Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2008 (Kaunas: 
Morkūnas ir Ko). – 351, [1] p. 

 

Lytiškumo ugdymo praktinis gidas / Nika Norvila ; iliustracijų 
autorė Skaistė Tylaitė. – Vilnius : Balt Core, 2023. – 100 p. 

 

Patarimai mokytojui: lytiškumo ugdymas ir rengimas šeimai 
paauglystėje / Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministerija; [rengė Stasė Ustilaitė, Violeta Jonynienė, Albinas 
Lazauskas, Robertas Adomaitis, Žana Bumbulienė, Natalja 
Fatkulina]. – Vilnius: Nacionalinė švietimo agentūra, 2019 (Kaunas: 
Indigo print). – 195 p. 

 Reali svajonė: pokalbiai apie draugystę ir meilę: metodinė 
priemonė mokytojams / Gintautas Vaitoška. – Kaunas: [Vitae 
Litera]: Santuokos ir šeimos studijų centras, 2018 (Kaunas: Vitae 
Litera). – 103, [1] p. 

 

Vaikų seksualumas: tai, ko jums nevalia žinoti / Marcel Rufo; iš 
prancūzų kalbos vertė Dainius Vaitiekūnas. – Vilnius: \"Baltų 
lankų\" leidyba, [2008] ([Kaišiadorys]: AJS sp.). – 158, [1] p. 

 



31 
 

 

 

VAIKO PSICHOLOGIJA 

 Apie vaikų ir paauglių psichikos sutrikimus / [Vaiva Bingelienė]; 
[parengė Šeimos santykių institutas]. – [Kaunas]: Šeimos 
santykių institutas, [2017]. – 68 p. 

 

Gabaus vaiko drama: ir tikrosios savasties paieška / Alice 
Miller.– Vilnius: Vaga, 2021. – 149, [2] p. 

 

Gydymas žaidimu, naudojant Violetos Oaklander darbo modelį: 
vadovas terapeutams bei konsultantams, dirbantiems su 
vaikais, paaugliais ir šeimomis / Karen Fried, Christine McKenna. 
– [Kaunas]: [Žmogaus psichologijos studija], [2022]. – 103, [9] p. 

 

Globos institucijose augančių kūdikių emocijų raida / Liuda 
Radzevičienė. – Šiauliai: Šiaulių universiteto leidykla, 2007. – 330 
p. 



32 
 

 

Įdomioji psichoterapija mokytojams ir tėvams / Genovaitė 
Bončkutė-Petronienė. – Vilnius: Versus aureus, [2008] ([Vilnius]: 
Logotipas). – 125, [2] p. 

 Jaunesniojo mokyklinio amžiaus vaikų emocijų ir elgesio 
problemų raiška: savarankiškų studijų vadovas / Robertas 
Kavolius, Dalia Klumbienė; Klaipėdos valstybinė kolegija. 
Pedagogikos fakultetas. – Klaipėda: Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2010 (Klaipėda: KU l-kla). – 59, [1] p. 

 

Ką daryti, kai jaudiniesi per stipriai: vadovas vaikams, norintiems 
įveikti nerimą / Dawn Huebner; iliustracijos: Bonnie Matthews ; 
[iš anglų kalbos vertė Gerda Liesienė]. – Vilnius: Žmogaus studijų 
centras, [2017]. – 80 p. 

 

Pasakyk, ką jauti: emocijų knyga / [Cristina Núñez Pereira, Rafael 
R. Valcárcel] ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2018 (Vilnius : BALTO print). – 92, [2] p. 

 

Kai augti sunku: vaikų ir paauglių psichologinės problemos ir jų 
sprendimo būdai / Vilma Mažeikienė. – Vilnius: Tyto alba, 2019 
(Vilnius: Standartų sp.). – 212, [3] p. 



33 
 

 

Kodėl mums reikia stebuklo: pasakų reikšmė ir svarba: 
psichoanalitinis požiūris / Bruno Bettelheim. – Vilnius: Tyto alba, 
2017. – 478, [2] p. 

 

Laimingos vaikystės psichologija / Stephen Briers; iš anglų kalbos 
vertė Vitalija Gražienė. – Vilnius: Tyto alba, 2011 (Vilnius: 
Spauda). – 174, [2] p. 

 

Langas į vaiko pasaulį: Geštalto psichoterapija vaikams ir 
paaugliams / Violet Oaklander. – Antrasis pataisytas leidimas. – 
Kaunas: Žmogaus psichologijos studija, 2014. – 364 p. 

 Mažų vaikų savireguliacija: monografija / Roma Jusienė; Vilniaus 
universitetas. – Vilnius: Vilniaus universitetas: Vilniaus 
universiteto leidykla, 2014 (Vilnius: Baltijos kopija). – 231, [1] p. 

 

Sąmoningas kūdikis / Aletha J. Solter. – [Kaunas]: [Žmogaus 
psichologijos studija], 2022. – 317 p. 



34 
 

 

Psichologinė parama paaugliams ir jų tėvams / Gediminas 
Navaitis. – Vilnius: Kronta, [2007] (Kaunas: Spaudos praktika). – 
230, [1] p. 

 

Psichologinės migracijos pasekmės šeimai: vaikų emocinių ir 
elgesio sunkumų prevencija: metodinė priemonė / Goda 
Kaniušonytė, Inga Truskauskaitė, Lina Gervinskaitė; Lietuvos 
edukologijos universitetas. Ugdymo mokslų fakultetas. 
Psichologijos katedra. – Vilnius: Edukologija, 2012. – 59, [1] p. 

 

Slibinas vardu Nerimas: [kaip padėti vaikams susidraugauti] / 
[Sharie Coombes]; [bendraautorė Marnie Willow]; [iliustracijos– 
Colleen Larmour]. – Kaunas: Vaiga, [2020]. – [24] p. 

 

Šeima ir vaiko emocinis pasaulis: mokomoji knyga / Viktorija 
Grigaliūnienė; Kauno medicinos universitetas. Slaugos ir 
rūpybos katedra. – Kaunas: Kauno medicinos universiteto 
leidykla, 2009 ([Kaunas]: KMU l-kla). – 71, [1] p. 

 

Trisdešimt milijonų žodžių: kaip kalbėjimasis lavina vaiko 
smegenis: būk dėmesingas, daugiau kalbėk, aš tau, tu man / 
Dana Suskind, Beth Suskind, Leslie Lewinter-Suskind. – Vilnius: 
Vaga, 2018. – 318, [1] p. 



35 
 

 

Vaiko ir paauglio psichologija: šiandienos iššūkiai: [vadovėlis 
aukštųjų mokyklų studentams] / Visvaldas Legkauskas. – Vilnius: 
Vaga, 2013 (Vilnius: BALTO print). – 158, [2] p. 

 

Vaiko psichologinis pažinimas: [metodinė priemonė] / Eugenija 
Palmira Zambacevičienė; Šiaulių universitetas. Edukologijos 
fakultetas. – Šiauliai: Šiaulių universiteto leidykla, 2006 (Šiauliai: 
Šiaulių knygrišykla). – 98, [1] p. 

 

Vaikų aktyvumo ir dėmesio sutrikimai: pagalbos galimybės 
šeimoje ir mokykloje: metodinės rekomendacijos medicinos ir 
slaugos studentams, gydytojams rezidentams, psichologams ir 
pedagogams / Asta Dervinytė-Bongarzoni, Sigita Lesinskienė, 
Irena Urbanienė. – Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2005 
(Vilnius: VU l-klos sp.). – 94, [1] p. 

 

Vaikų piešiniai: kaip juos suprasti / Nicole Bédard ; iš prancūzų 
kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius: \"Baltų lankų\" 
leidyba, [2009] ([Kaišiadorys]: AJS sp.). – 143, [1] p. 



36 
 

 

Vienas vaikas – 7 intelektai: kaip padėti vaikui atrasti savo 
supergalias / Renata Lazdin. – Vilnius: Alma littera, 2019. – 239, 
[1] p. 

 

 

VAIKŲ IR PAAUGLIŲ EMOCINIAI SUTRIKIMAI 

 

 Elgesio ir emocijų sutrikimų turintis vaikas mokykloje: metodinė 
priemonė / VšĮ Terapinio ugdymo centras „Aplink“; [parengė 
Gražina Liutkevičė, Ieva Galvelytė-Adomavičienė, Lina 
Kazlauskienė, Eglė Kuraitė-Žičkė, Justina Laučytė, Erika 
Ratkevičiūtė, Erika Valiulytė]. – Vilnius: Mažoji leidykla, 2022 
(Utena: Utenos Indra). – 79, [1] p. 

 

Kognityvinės elgesio terapijos principų taikymas ir ugdymas 
vaikų socializacijos centruose: metodinė priemonė / Vaida 
Kalpokienė, Vega Dikčienė, Lijana Gvaldaitė, Virginija 
Klimukienė, Rasa Nedzinskaitė; [VšĮ] \"Psichikos sveikatos 
perspektyvos\". – Vilnius: Eugrimas, 2013 (Vilnius: BALTO 
print). – 199, [1] p. 
 
 

 

Pagalvok dar kartą: kognityvinės elgesio psichoterapijos 
taikymas vaikams ir paaugliams: metodinė priemonė 
psichoterapeutams, psichologams, socialiniams darbuotojams 
ir socialiniams pedagogams / Roma Šerkšnienė; [Šeimos 
santykių institutas]. – Kaunas: Aušra [i.e. Šeimos santykių 
institutas], 2004 (Kaunas: Aušra). – 112 p. 



37 
 

 

Pasikalbėkime apie nerimą: vadovas draugams, artimiesiems, 
specialistams / Lucy Willetts, Polly Waite; Kaiyee Tay 
iliustracijos; [vertė Andrius Patiomkinas]. – Vilnius: 
Pamėginčius, [2018] (Vilnius: BALTO print). – 55, [1] p. 

 

Pyktis: kasdieniai patarimai ir gudrybės / Madeleine Deny; iš 
prancūzų kalbos vertė Klementina Novatorovaitė. – 
Vilnius:\"Baltų lankų\" leidyba, 2011 (Vilnius: Sapnų sala). – 94, 
[1] p. 

 

Ramūs vaikai: padėkime vaikams atsipalaiduoti mokantis 
dėmesingo įsisąmoninimo / Lorraine E. Murray ; [iš anglų kalbos 
vertė Asta Jakonienė]. – [Tallinn]: Helios, 2021 ([Viljandi]: Print 
Best). – 190 p. 

 

"Sunkūs" vaikai: praktiniai patarimai auklėtojams ir tėvams / 
Sabine Herm. – Vilnius: Alma littera, 2004. – 158,[1]p. 

 

Teisingai mąstyk ir gerai jauskis: kognityvinės ir elgesio terapijos 
praktinių užduočių knyga vaikams ir paaugliams / Paul Stallard; 
[vertė Elena Mickevičienė]. – Kaunas: Neuromedicinos 
institutas, 2010 (Kaunas: Spindulio sp.). – 195 p. 



38 
 

 

Žaidžiu jausmus: baimė: metodinis leidinys / Lina Cirtautienė, 
Gintarė Meslinienė; [iliustracijos: Toma Jovaišaitė]. – Kaunas: 
Psichologinio konsultavimo grupė: Print easy, 2012. – 171 p. 

 

Žaidžiu jausmus: pyktis: metodinis leidinys / Lina Cirtautienė, 
Gintarė Meslinienė; [iliustracijos: Toma Jovaišaitė]. – Kaunas: 
Psichologinio konsultavimo grupė: Print easy, 2014. – 260 p. 

 

Vaiko bamba: vaikų klausimai ir psichologų atsakymai: keturios 
amžiaus grupės nuo 7 iki 16 metų / Vilma Kuzmienė, Vytautas 
Blažys, Rima Breidokienė. – Vilnius: Ciklonas, 2007 (Vilnius: 
Ciklonas). – 328, [1] p. 

 

Vaikų nerimas: kaip įveikti jį be vaistų ir terapijos / Louise Reid; 
iš prancūzų kalbos vertė Klementina Novatorovaitė. – 2-oji 
laida. – Vilnius: \"Baltų lankų\" leidyba, [2010] (Vilnius: Sapnų 
sala). – 119, [1] p. 



39 
 

 

Vaiko emocinis intelektas: kaip padėti vaikams pažinti emocijas, 
pasitikėti savimi ir gerai sutarti su kitais / Milda Karklytė-
Palevičienė. – Vilnius: Alma littera, 2021. – 246, [2] p. 

 

Vaikų agresija. Priemonės ir korekcijos būdai: socialinės 
kompetencijos ugdymo metodo tyrimo ataskaita / Šeimos 
santykių institutas; [sudarytojai Roma Šerkšnienė, Živilė 
Kėrytė].– Kaunas: Šeimos santykių institutas, 2010. – 83 p. 

 

Vaikų emocijos: [Montessori laboratorija] / [teksto autorė 
Chiara Piroddi]. – Vilnius: Nieko rimto, 2021. – 159, [1] p. 

 Vaikų ir paauglių nerimo sutrikimai: mokomoji knyga bendrosios 
praktikos gydytojams, psichiatrams, vaikų ir paauglių 
psichiatrams, neurologams, vaikų neurologams, rezidentams, 
psichologams / Beata Diomšina; Vilniaus universitetas. – 2-asis 
leid. – Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2009 (Vilnius: 
Pozicija). – 99, [1] p. 

 

 

 

 

 



40 
 

NETEKTIS 

 

 

Mirties samprata vaikystėje / Vytautas Navickas. – 2-asis 
patais. ir papild. leid.. – Vilnius: [Biznio mašinų kompanija], 
2009 (Vilnius: Biznio mašinų komp.). – 76 p. 

 

Netekties išgyvenimų ir kai kurie socializacijos aspektai 
jaunesniajame mokykliniame amžiuje: priemonė skirta 
kolegijų ir aukštųjų mokyklų humanitarinių ir socialinių mokslų 
(edukologija/psichologija) studentams bei pedagogams / 
Tomas Butvilas. – Vilnius: Ciklonas, 2004 (Vilnius: Ciklonas). – 
71, [1] p. 

 

 
Netekčių psichologija / Kristina Ona Polukordienė. – Vilnius 
[i.e. Panevėžys]: Panevėžio spaustuvė, 2008 ([Panevėžys: 
Panevėžio sp.]). – 111, [1] p. 
 

https://gedintiems.lt/uploads/k_o_polukordiene-
netekciu_psichologija-2008.pdf 

 
 

Šeimoje netektį patyrusių vaikų socializacija: monografija / 
Tomas Butvilas; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius: 
Mykolo Romerio universiteto Leidybos centras, 2008 (Vilnius: 
Baltijos kopija). – 191, [1] p. 

 

Žaidžiu jausmus: liūdesys: netekties aspektu: metodinis 
leidinys / Lina Cirtautienė, Gintarė Meslinienė; [iliustracijos: 
Toma Jovaišaitė]. – Kaunas: Psichologinio konsultavimo grupė: 
Print easy, 2016. – 212 p. 

 

 



41 
 

 

SKYRYBOS 

 

 

Dveji namai, viena vaikystė: skyrybos ir tėvystės planas, 
trunkantis visą gyvenimą / Robert E. Emery; iš anglų kalbos 
vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius: Vaga, 2017 (Gargždai: 
ScandBook). – 359, [1] p. 

 

Gyvenimas po skyrybų: praktiški patarimai, kaip pradėti 
gyvenimą iš naujo / Medard Laz; [iš anglų kalbos vertė Rima 
Neverauskytė]. – Vilnius: Dialogo kultūros institutas, [2004] 
(Vilnius: Standartų sp.). – 79, [1] p. 

 

Išsiskyrimo su tėvais psichologinis poveikis vaikui: metodinė 
priemonė / Tomas Lazdauskas; Lietuvos edukologijos 
universitetas. Ugdymo mokslų fakultetas. Psichologijos 
didaktikos katedra. – Vilnius: Edukologija, 2012 (Vilnius: 
Edukologija). – 46, [1] p. 

 

Juoda dėmelė baltose lubose / Tomas Dirgėla ; [iliustravo 
Jūratė Veteikytė]. – Vilnius : Alma littera, 2022 (Vilnius : Petro 
ofsetas). – 142, [2] p.  
Kn. taip pat: Psichologės patarimai / Jurgita Smiltė Jasiulionė, 
p. 140-143. 

 

Kai sielvartauja vaikai : suaugusiems, kad jie išmoktų padėti 
vaikams lengviau išgyventi artimųjų mirtį, tėvų skyrybas, 
augintinio netektį, persikraustymą ir kitas permainas. - 2-oji 
laida. - 2009. - 311, [1] p. - James, John W. 



42 
 

 

Kaip užauginti tikrą vyrą be tėvo šeimoje: vienišos motinos 
gidas / Richard Bromfield, Cheryl Erwin; iš anglų kalbos vertė 
Andrius Kunčina. – Vilnius: \"Baltų lankų\" leidyba, [2006] 
(Kaunas: Kopa). – 277, [1] p. 

 

Mama ir tėtis skiriasi: o kaip aš?: leidinys vaikams, 
išgyvenantiems tėvų skyrybas / Roma Šerkšnienė ir Eglė 
Kuprytė. – Kaunas: Šeimos santykių institutas, 2016. – 32 p. 

 

Mano tėvai skiriasi: aš jaučiuosi sutrikęs / Maurice Berger, 
Isabelle Gravillon; iš prancūzų kalbos vertė Gerda Ana 
Melnik.– Vilnius: „Baltų lankų“ leidyba, [2010] ([Kaišiadorys]: 
AJS sp.). – 141, [1] p. 

 

Myliu ir mamą, ir tėtį: knyga tėvams, išgyvenantiems skyrybas/ 
Jolanta Sondaitė. – Vilnius: Alma littera, 2019 (Gargždai: 
ScandBook). – 135, [1] p. 

 Skyrybas išgyvenę vaikai: psichologinės pagalbos ir paramos 
galimybės: metodinė priemonė / Miglė Dovydaitienė; 
[Lietuvos Respublikos] švietimo ir mokslo ministerija, Vilniaus 
universitetas.– Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2008 
(Vilnius: VU l-klos sp.). – 63, [1] p. 



43 
 

 

Vieniša mama: kaip moterys su vaikais įveikia skyrybas / 
Katharina Martin, Barbara Schervier-Legewie; [vertė Giedrė 
Gricienė]. – Vilnius: Vaga, 2009 (Vilnius: Logotipas). – 150, [1] 
p. 

 

 

VAIKŲ ELGESIO PROBLEMOS 

 

 

Ašaros ir pykčio priepuoliai: ką daryti, kai kūdikiai ir vaikai 
verkia/ Aletha J. Solter; [vertėja Dangirutė Giedraitytė]. – 
Kaunas: Žmogaus psichologijos studija, 2018 (Vilnius: Jungt. 
spaudos paslaugos). – 140, [4] p. 

 

Auklėjimas be dramų: kaip visapusiškai lavinti vaiko protą ir 
numaldyti kylančias audras / Daniel J. Siegel, Tina Payne 
Bryson; iš anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė. – 3-ioji laida. – 
Vilnius: Vaga, 2016 (Vilnius: BALTO print). – 301, [2] p. 

 

Kodėl mano vaikas kaprizingas?: [kaip sumaniai elgtis sunkiais 
vaiko vystymosi etapais]: šeimos gidas / Angelika 
Tiefenbacher; [iš vokiečių kalbos išvertė Biruta Luškevičienė]. 
– [Ramučiai (Kauno r.)]: Ramduva, [2012]. – 96 p. 



44 
 

 

Kodėl mūsų vaikai virsta tironais, arba Prarasta vaikystė / 
Michael Winterhoff; iš vokiečių kalbos vertė Gitana 
Dambrauskienė. – Vilnius: Tyto alba, 2011 (Vilniu : Spauda). – 
150, [2] p. 

 

Kodėl vaikai neklauso?: moksleivių netinkamo elgesio 
ypatumai: metodinės rekomendacijos: [mokymo priemonė 
tėvams ir mokytojams]. - 2001. - 56 p. - Žukauskienė, Rita 

 

Mano vaikas mane varo iš proto!: emocijų kaita ir 
savarankiškumo paieškos: kaip suprasti, kas vyksta 6–11 metų 
vaiko galvoje, ir tinkamai reaguoti į jo elgesį / Isabelle Filliozat; 
iliustravo Anouk Dubois; iš prancūzų kalbos vertė Donata 
Pleskevičienė. – Vilnius: „Baltų lankų“ leidyba, [2020] (Vilnius: 
BALTO print). – 175, [1] p. 

 

Mažasis tironas: kokios paramos reikia vaikams? / Jirina 
Prekop; [vertė Irena Mielkutė]. – Vilnius: Vaga, 2009 (Vilnius: 
Logotipas). – 231, [1] p. 

 

Mokyklinio amžiaus vaikų psichinis atsparumas: samprata ir 
ugdymo pagrindai: informacinis metodinis leidinys / Aušra 
Griciūtė; Lietuvos kūno kultūros akademija. – Kaunas: Lietuvos 
kūno kultūros akademija, 2008 (Kaišiadorys: Printėja). – 56, [1] 
p. 



45 
 

 

Nepaklusnus vaikas : priešgynos elgesio sutrikimai : [vadovas 
tėvams] / Douglas A. Riley ; [iš anglų kalbos vertė Regina 
Bylienė]. – Kaunas : Dajalita, [2016] (Kaunas : Indigo print). – 
206, [1] p. 

 

Nenustygstantis, nenuorama, hiperaktyvus: gyvenimas su 
siautėjančiu vaiku / Emmanuelle Rigon; iš prancūzų kalbos 
vertė Lina Barštytė ir Klementina Novatorovaitė. – Vilnius: 
„Baltų lankų“ leidyba, [2010] (Vilnius: Sapnų sala). – 182, [1] p. 

 

Nevaldomų vaikų nebūna: kai vaikas – it tiksinti bomba / Ross 
W. Greene; iš anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman. – 
Vilnius: Vaga, 2017 (Gargždai: ScandBook). – 263, [1] p. 

 

Pagalbos mechanizmo, skirto vaikams ir jaunuoliams, 
turintiems elgesio ir emocijų sunkumų bei jų šeimos nariams, 
diegimo gairės specialistams ir savivaldybėms / [Roma 
Šerkšnienė, Živilė Kėrytė, Rasa Pietarienė]. – Kaunas: Šeimos 
santykių institutas, [2022]. – 96 p. 

 

Rėkia, pešasi, viską gadina: kaip elgtis su agresyviais vaikais / 
Joachim Rumpf ; [iš vokiečių kalbos vertė Vytautas 
Januškevičius]. – Kaunas: Šviesa, 2004 (Kaunas: Aušra). – 111, 
[1] p. 



46 
 

 

 
Vaiko elgesio ir emocinės problemos: kontekstas, psichologinis 
įvertinimas ir pagalba: metodinis leidinys aukštajai mokyklai / 
Dalia Nasvytienė; Vilniaus pedagoginis universitetas. 
Pedagogikos ir psichologijos fakultetas. Psichologijos 
didaktikos katedra. – Vilnius: Vilniaus pedagoginio universiteto 
leidykla, 2005 (Vilnius: VPU l-kla). – 91, [1] p. 

 

Vaikų agresija. Priemonės ir korekcijos būdai: socialinės 
kompetencijos ugdymo metodo tyrimo ataskaita / Šeimos 
santykių institutas; [sudarytojai Roma Šerkšnienė, Živilė 
Kėrytė]. – Kaunas: Šeimos santykių institutas, 2010. – 83 p. 

 

Vesk savo vaiką į sėkmę: vadovas tėvams, ugdantiems vaikus, 
turinčius mokymosi, aktyvumo, dėmesio sutrikimų: mokslo 
įrodymais pagrįstas metodas / Maly Danino; [iš anglų kalbos 
vertė Teresa Aidukienė]. – Kaunas: Vitae Litera, 2016 (Kaunas: 
Vitae Litera). – 316, [1] p. 

 

Viską išbandžiau: priešgyniavimas, ašaros ir įniršio priepuoliai: 
kaip ramiai išlaukti 1-5 metų tarpsnį / Isabelle Filliozat. – 3-ioji 
laida. – Vilnius: "Baltų lankų" leidyba, [2018]. – 171, [1] p. 

 

 

 

 

 

 



47 
 

TĖVAMS APIE VAIKŲ AUKLĖJIMĄ 

 

 

Atsakinga tėvystė: kelias į darnius tėvų ir vaikų santykius / Jūratė 
Bortkevičienė. – Kaunas: Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – 
253, [2] p. 

 

Auklėjimo detoksas / Ramunė Murauskienė. – [Kaunas]: [R. 
Murauskienė], 2019 (Vilnius: Spauda). – 111, [1] p. 

 

Bendrauti su vaiku. Kaip?: [auklėjimas be prievartos] / Julija 
Gippenreiter; [iš rusų kalbos vertė ir redagavo Romualda 
Nikžentaitienė; knygą iliustravo Darius Mickevičius]. – Kaunas: 
UAB \"Ramduva\", 2016 (Kaunas: Indigo print). – 246, [2] p. 

 

Išlaisvink vidinį Einšteiną: taikyk naujas žinias apie smegenų 
darbą ir pažadink vaiko protą / Ken Gibson, bendradarbiaujant 
su Kim Hanson ir Tanya Mitchell. – Vilnius: Baltosios gulbės, 
2017. – 141, [1] p. 
 



48 
 

 

Išmintinga meilė: jautrumu paremta drausmės alternatyva, 
padėsianti jums tapti geresniais tėvais, o jūsų vaikams užaugti 
visaverčiais žmonėmis / Martha Heineman Pieper, William J. 
Pieper; [iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis]. – 2-oji laida. – 
Vilnius: Katalikų pasaulio leidiniai, [2013] (Vilnius: Spauda). – 
309, [2] p. 

 

Itin jautrus vaikas: kaip padėti mūsų vaikams gyvuoti, kai 
pasaulis juos stelbia / Elaine N. Aron ; iš anglų kalbos vertė 
Edmundas Juškevičius. – Vilnius: Sofoklis, 2017 (Gargždai: 
ScandBook). – 415, [1] p. 

 

Itin jautrūs tėvai: net jei visko aplink per daug, atlikite savo 
vaidmenį puikiai / Elaine N. Aron ; vertėja iš anglų kalbos Inga 
Būdvytytė. – Vilnius: Sofoklis, 2022 ([Vilnius]: BALTO print). – 
255, [1] p. 

 

Ypatingas vaikas: vienas ar kiekvienas?: kaip sėkmingai ugdyti 
savo vaiko asmenybę / Asta Blandė, Eglė Gudelienė. – Atnauj. 
leid.. – Kaunas: Šviesa, 2018 (Vilnius: Spauda). – 131, [3] p. 

 

Kaip auginti berniukus XXI amžiuje: padėkite savo sūnums tapti 
atvirais, nuoširdžiais ir stipriais vyrais / Steve Biddulph; iš anglų 
kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Vilnius: BALTO leidybos 
namai, 2020 (UAB BALTO print). – 255, [1] p. 



49 
 

 

Kaip kalbėti su vaikais, kad jie klausytų ir kaip klausyti, kad vaikai 
kalbėtų / Adele Faber ir Elaine Mazlish; iš anglų kalbos vertė 
Indrė Padarauskaitė. – Vilnius: Vaga, 2019 (Gargždai: 
ScandBook). – 334, [1] p. 

 

Kaip kalbėti, kai vaikai neklauso: verkšlenimas, barniai, pykčio 
priepuoliai, nepaklusnumas ir kiti vaikystės iššūkiai / Joanna 
Faber ir Julie King ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – 
Vilnius : Vaga, 2022 (Vilnius: BALTO print). – 379, [3] p. 

 

Kaip kalbėti su mažais vaikais, kad jie klausytų: išgyvenimo gidas 
tėvams, auginantiems 2-7-erių metų vaikus / Joanna Faber, Julie 
King. – Vilnius: Vaga, 2017. – 413, [2] p.. 

 

Kaip svarbu būti šalia: tėvų palaikymas, kuris formuoja vaiko 
asmenybę ir daro įtaką smegenų struktūrai / Daniel J. Siegel, 
Tina Payne Bryson. – Vilnius: Vaga, 2020. – 318, [1] p. 

 

Kaip užauginti žmogų: mintys iš vaikų psichologo smėlio dėžės / 
[Aušra Kurienė]; sudarytoja Jurgita Kotryna Ogulevičiūtė. – 
Vilnius: Alma littera, 2021 (Vilnius: Spauda). – 221, [1] p. 



50 
 

 

Laimingi vaikai: iššūkis tėvams / Rudolf Dreikurs ir Vicki Soltz; iš 
anglų kalbos vertė Rimantas Matulis. – Vilnius: Vaga, 2017 
(Gargždai: ScandBook). – 351, [1] p. 

 

Laimingų vaikų paslaptis / Steve Biddulph; iš anglų kalbos vertė 
Jovita Groblytė. – Vilnius: Vaga, 2010 (Vilnius: Logotipas). – 164, 
[2] p. 

 

Nebijokite drausminti vaikų / Ruth Peters; iš anglų kalbos vertė 
Lina Kubertavičiūtė. – 2-oji patais. laida. – Vilnius: Tyto alba, 
2017 (Vilnius: BALTO print). – 219, [2] p. 

 

Nepraraskime savo vaikų: kodėl ryšys su vaiku toks svarbus, 
kokie pavojai jam gresia / Gordon Neufeld, Gabor Maté; [iš 
anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis]. – Vilnius: Abigailė, 
2017 ([Vilnius]: BALTO print). – 322 p. 

 

Pabučiuok mane: kaip auginti vaikus su meile / Carlos 
González.– Vilnius: Briedis, 2017. – 302, [1] p. 



51 
 

 

Palikite vaiką ramybėje!: paprastos išmintingų tėvų taisyklės / 
Marina Melija. – Vilnius [i.e. Klaipėda]: Liūtai ne avys, 2020. – 
203, [1] p. 

 

Patarti negalima. Pasitikėti: tėvams apie vaikus ir jų 
sprendimus/ Rūta Klimašauskienė, Sigita Novikovienė, Kristina 
Žilienė. – [Kaunas]: [R. Klimašauskienė], 2015 (Kaunas : Kauno 
reklama). – 44, [1] p. 

 

Pypliotyra: [psichologų patarimai nuo lopšio iki mokyklos] / 
Jūratė Jadkonytė-Petraitienė. – Vilnius: AJA viešieji ryšiai, 2015 
([Vilnius]: BALTO print). – 333, [3] p. 

 

Protingas vaikas: 12 būdų, kaip šeimoje užauginti laimingą 
vaiką/ Daniel J. Siegel ir Tina Payne Bryson. – [Gargždai]: 
Tobulėjimo projektai, [2016]. – 188, [4] p. 
 

 

Ramūs tėvai, laimingi vaikai: kaip nustoti šaukti ant savo vaikų 
ir užmegzti su jais ryšį / Laura Markham; iš anglų kalbos vertė 
Jonas Čeponis. – 2-oji laida. – Vilnius: Vaga, 2019 (Gargždai: 
ScandBook). – 364, [4] p. 



52 
 

 

Ryšys su vaiku: kaip kurti pasitikėjimu grįstus santykius / Karyn 
B. Purvis, David R. Cross, Wendy Lyons Sunshine. – Vilnius: 
Vaga, 2019. – 303, [1] p. 

 

Smegenys, tariančios TAIP: kaip stiprinti savo vaiko drąsą, 
smalsumą ir ištvermę / Daniel J. Siegel ir Tina Payne Bryson; iš 
anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – Vilnius: Vaga, 2018 
(Vilnius: BALTO print). – 238, [1] p. 

 

Stiprių santykių tarp tėvų ir vaiko kūrimo vadovas: teigiamas, 
vaiko teisių nuostatomis pagrįstas požiūris. – Vilnius: 
Visuomeninė organizacija \" Gelbėkit vaikus\", 2012. – 57 p. 

 

Šeima vaiko akimis / Gintaras Chomentauskas. – Vilnius: 
Žmogaus studijų centras, 2019. – 199, [1] p. 



53 
 

 

Tėvų knyga: struktūruotas tėvystės įgūdžių tobulinimas / Don 
Dinkmeyer, vyresnysis, Gary D. McKay, Don Dinkmeyer, 
jaunesnysis; iš anglų kalbos vertė Arūnas Kandrotas; turinį 
redagavo Jolita Jonynienė; [piešiniai: John Bush]. – [Kaunas]: [J. 
Jonynienės individuali veikla], [2018]. – 163 p. 

 

Tėvystės kasdienybė: terapinis vaikų auginimas: DDP metodas 
prieraišumo pagrindams / Kim S. Golding. – Vilnius: Vaga, 
2022. – 318, [1] p. 

 

Užaugink ir išauklėk supervaiką : kaip išauginti laimingus, 
sveikus, savimi pasitikinčius vaikus ir padėti jiems įgyti 
pranašumą / Brian Tracy ; iš anglų k. vertė Andrius 
Rondomanskis. – [Kaunas] : Luceo, [2019] (Gargždai : 
ScandBook). – 95, [1] p. 

 

Vaikas pokyčių kelyje: kaip nepaskęsti jausmuose ir išlaikyti 
sveiką protą augant vaikui / Asta Blandė, Eglė Gudelienė. – 
Atnauj. leid. – Kaunas: Šviesa, 2018 (Vilnius: Spauda). – 121, 
[3]p. 



54 
 

 

Vaiko smegenys paaiškintos tėvams / Álvaro Bilbao. – Kaunas: 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 254, [2] p. 

 

Vaikų įkaitai: knyga apie tai, kaip vaikai perima valdžią / David 
Eberhard. – Vilnius [i.e. Klaipėda]: Liūtai ne avys, 2019. – 335, 
[1] p. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

 

 

VAIKŲ IR PAAUGLIŲ PSICHINĖ SVEIKATA 

 

 

 

 

Rekomenduojamos literatūros sąrašas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sudarė 

Daiva Širkaitė 

 

 

 

ISSU formatu paskelbta 2023 metais 

Išleido Lietuvos medicinos biblioteka, Kaštonų g. 7, LT-01107 Vilnius 



56 
 

 


